福剣連 第１６５号

                            令和６年３月１３日

 各地区剣道連盟会長 様

一般財団法人福井県剣道連盟

会 長  片 山 外 一

令和６年度剣道中央伝達講習会の開催について（依頼）

 みだしのことについて、下記のとおり開催しますので地区剣道連盟会員の参加につ

いて、よろしくお願いいたします。

今年度も、新型コロナウイルス感染症拡大の中での指導法・審判法についての内容

が中心となります。各地区連盟５名以上の参加をお願いします。

 なお、本講習会は、剣道称号審査受審資格取得のための対象講習会です。

受講者には、全日本剣道連盟及び本県連盟が示している新型コロナウィルス感染症

防止の各ガイドラインを遵守することをお願いします。

記

１ 日時

  令和６年４月１４日（日）午前９時３０分から午後４時まで

              受付 午前９時から

２ 場所等

  福井県立武道館 剣道大道場

  福井市三ツ屋町８－１－１

  電話 ０７７６－２６－９４００

３ 講習会内容

(1) 「ガイドラインを踏まえた試合・審判法の留意点並びに今後の展開」

(2) 「木刀による剣道基本技稽古法」

(3) 「日本剣道形」  等

４ 講師

   教士八段 堀江範雄

５ 持参等

(1) 剣道用具一式、木刀、審判旗、筆記用具、剣道講習会資料、手引き、昼食

 (2) 昼食、マスク・マウスシールド着用

６ 申込について

・申込期限：令和６年４月８日（月）正午

・申込方法：別紙１参照ください。

７ マスク・シールドの着用について

   会場内では面マスクの着用をお願いします。着面の時はマスクの着脱を問わず

シールドの着用は必須とします。
以上

別紙１

参加申込方法について

福井県剣道連盟のホームページから個々に参加申し込みができるようにな

りましたのでその方法をお伝えいたします。

【手順】

１．福井県剣道連盟のホームページの申込フォームを開きます。

・URL：https://tinyurl.com/46rahnec

・QRコード：右の QRコードからも開くことができます。

２．申込フォームの空欄に必要事項を入力してください。

※ １名だけではなく、２名～１０名までの入力が可能です。

３．必要事項の入力が終わりましたら、「プライバシーポリシーに同意します」にチ

ェックをいれ、「入力内容を確認する」をクリックしてください（下図）。

４．入力した情報の確認画面が表示されますので、間違いがあれば「入力画面へ戻る」

をクリックし修正してください。間違いがなければ「送信する」をクリックして

ください。（下図）

５．送信をクリックすると申込完了メールが登録したメールアドレスに届きますの

でご確認願います。これで登録完了です。

※ ホームページから申込ができない方の対応について

ホームページから申込ができない方の対応につきましては、各地区事務局にて、

代行して、ホームページの申込フォームからのご登録をお願いします。まとめて１０

名まで登録できますが、１０名以上の場合は、１０名分の申込をおこなったうえで、

再度申込フォームを開き同じように作業をおこなってください。

申込に関して不明な点がある場合は事務局までご連絡ください。

福井県剣道連盟事務局

  ・メールアドレス:fkikendo@herb.ocn.ne.jp

  ・電話：０７７６－２８－６６１６（１０時～１６時）